- Thoro in compend. decis. part. 1. verbo Immunitas Ecclesiastica, col. 1. post medium, folia 265. Vel fuerint laicis locatae, ut post alios docent Diana resol. moral. part. 6. tract. 1. resol. 2. vers. Recte, & in sum. part. 1. verbo Immunitas Ecclesiarum, num. 2. Riccius de publ. jud. quest. 37. sub num. 4. Barbosa in addit. ad can. sicut antiquitus, num. 6. 17. quest. 4. & voto 117. num. 19.
- 3 libro 3. Sed intelligendi sunt, si domus Parochorum, Canonicorum, & Clericorum cohæreant Ecclesiæ; & sint ipsius Ecclesiæ? alias secus ita intelligunt, docent, & declarant Marian. Anton. variar. libro primo, cap. 18. numer. 4. vers. Quod confirmatur, quem referunt Farinac. de immunit. Eccles. num. 289. Jul. Chartar. decis. 46. sub num. 20. column. 3. in princip. sic iudicatum Mediolani testatur Jul. Clar. §. finali, quest. 30. num. 2. vers. Hinc est ibi: Bene verum est, referunt Villagut. de exten. immunit. Eccles. num. 31. in fine, Jul. Chartar. decis. 46. num. 20. column. 3. in fine, quibus addendi sunt Castrus Palaus tom. 2. tractat. 11. disputat. unica, puncto 6. num. 12. vers. Ex quo fit, Peregrin. de immunit. Eccles. cap. 4. numer. 26. Trullench. in decal. lib. 2. cap. 11. dub. 1. numer. 5. in fine, Barbosa in addit. ad can. sicut antiquitus, num. 5. & 7. 17. quest. 4. & voto 117. num. 18. & 20. libr. 3. Diana resol. moral. part. 6. tract. 1. resol. 2. vers. Recte, Mexia de Cabrera in formul. immunit. Eccles. lib. 1. c. 4. n. 23. Daniel de Nobilibus contro. disp. 23. n. 15.
- 4 Unde domus propriæ, particulares, & privatæ Parochorum, Canonicorum, & Clericorum, etiam si sint intra triginta, vel quadraginta passus, seu aliâs cohæreant Ecclesiæ, non gaudent privilegio immunitatis Ecclesiæ, sic docent Remig. de immunit. Eccles. amplia 16. Bardaxi foro 1. n. 36. in fine de his qui ad Eccles. confug. Castrus Palaus in oper. mor. tom. 2. tract. 11. disp. unica, punct. 6. n. 12. vers. Ex quo fit, Trullench. in decal. lib. 1. cap. 11. dub. 1. n. 5. in fine, Peregrin. de immunit. Eccles. c. 4. n. 26. Barbosa in addit. ad can. sicut antiquitus, n. 7. 17. qu. 4. & voto 117. n. 20. libr. 3. Et in his terminis sunt intelligendi Xammar. defin. 28. n. 16. part. 1. & alii per Thomam del Bene de immunit. Eccles. tom. 2. cap. 16. dub. 9. sect. 8. n. 12. & per Dianam resol. moral. pag. 3. tract. 1. resol. 31. in princ. docentes, quod
- 5 domus Parochorum, Canonicorum, & Clericorum, ac etiam Vicariorum Generalium Episcoporum non
- 6 gaudent immunitate Ecclesiæ. Ut procedant, si quando huiusmodi domus non cohærent Ecclesiæ, nec sunt ipsius Ecclesiæ, sed propriæ particulares & privatæ ipsorum Clericorum, sic Remig. Bardaxi, Castrus Palaus & alii citati n. 4.
- 7 Nec obstat textus in can. quisquis 17. quest. 4. ubi dicitur committere sacrilegium, qui infregerit Ecclesiam, vel triginta passus Ecclesiasticos, qui in circuitu Ecclesiæ fuerint, vel domos quæ intra dictos triginta passus extiterint, ubi gloss. dicit domos Clericorum; nam aliæ non debent ibi esse, can. nulla 12. qu. 1. Quia inde non convincitur domos proprias, particulares, & privatæ Clericorum intra illum ambitum existentes gaudere immunitate Ecclesiæ: Sed solum convincitur sacrilegium esse domos illas diruere, & auferre; circa verò immunitatem domorum particularium Clericorum nihil in eo textu definitur, ita Castrus Palaus in opere morali, tom. 2. tract. 11. disp. unica, punct. 6. n. 13. vers. Neque obstat.
- 8 Hæc procedunt de iure communi, & antiquo. Sed cum fundetur in immunitate triginta, vel quadraginta passuum, quæ de generali consuetudine non servatur, neque est in usu ut infra, dec. 63. n. 15. Et domus Ecclesiæ constructæ pro servitio & habitatione Parochorum, Canonicorum, & Clericorum, quamvis ipsæ Ecclesiæ cohæreant, non gaudeant immunitate Ecclesiæ, ut dixi decis. 60. a num. 11. Igitur à fortiori dicendum est, quod domus propriæ, particulares, & privatæ Parochorum, Canonicorum, Clericorum etiam si sint intra triginta, vel quadraginta passus, seu Ecclesiæ cohæreant, non gaudent immunitate Ecclesiæ.
- 9 Sed videamus de domibus propriis, particularibus, & privatis laicorum ædificatis intra triginta, vel quadraginta passus Ecclesiæ. Et quidam docent quod gaudent immunitate Ecclesiæ, quia hæc immunitas datur loco, non personæ, & quæ religiosis adherent, religiosa sunt, ita docent Decian. tract. crimin. lib. 6. c. 25. n. 16. Mantua conf. 211. libr. 1. Barbosa de iure Eccles. univ. libr. 1. cap. 3. n. 39. & in can. quisquis, num. 8. 17. qu. 4. & in addit. ad can. sicut antiquitus, n. 5. 17. qu. 4. & voto 117. num. 17. libr. 3. Peregrin. de immunit. Eccles. cap. 4. n. 26. Præsertim, si laici interservirent ipsi Ecclesiæ, ut puta pulsando campanas, vel mundas tenendo Ecclesias, & his similia, Decian. tract. crim. libr. 6. c. 25. num. 16. Guazzin. defens. 1. cap. 37. num. 25. Barbosa de iure Eccles. univ. libr. 2. cap. 3. n. 39. & in can. quisquis, n. 8. 17. quest. 4.
- Sed contraria sententia est verior, quod domus propriæ, particulares, & privatæ laicorum, etiam si existant intra triginta, vel quadraginta passus vel sint proximæ & cohæreant Ecclesiæ, non gaudent immunitate Ecclesiæ probat, textus in can. definitio 17. quest. 4. ibi: (Sic tamen ut hi qui ad eam confugiunt, in extraneis, vel longè separatis ab Ecclesia domibus, nullo modo abscondentur: sed in hoc triginta passuum numero absque domorum extraneorum receptaculo progrediendi aditum obtinebunt.) Tum quia solum domus, quæ cohærent Ecclesiæ, & sunt Ecclesiæ, gaudent immunitate, ut dixi n. 3. Sed domus laicorum, etsi proximæ sunt, vel cohærent Ecclesiæ, non sunt Ecclesiæ. Ergo non gaudent immunitate. Tum quia si domus propriæ, & particulares Clericorum, etsi cohæreant Ecclesiæ, non gaudent immunitate, ut tradidi n. 4. Ergo à fortiori domus propriæ, particulares, & privatæ laicorum, etsi cohæreant Ecclesiæ, non gaudent immunitate. Tum quia in atrio, vel ambitu Ecclesiæ nullæ sunt domus ponendæ, nisi Clericorum, ut dicit Farinac. de immunit. Eccles. n. 289. Sanfelicius dec. 136. n. 2. vers. Extra, per text. quem allegat. in can. nulla ædificia 12. quest. 1. Ideoque imputentur sibi laici, si domus proprias posuerint in atrio, vel in ambitu Ecclesiarum, & sic non gaudent immunitate. Denique quia solum Ecclesiæ circuitus gaudet immunitate, can. sicut antiquitus 17. quest. 4. & dicam decis. 63. n. 2. Sed domus laicorum ibidem existentes dici non possunt, cum circuitus Ecclesiæ non sint. Ergo nullo modo gaudent privilegio immunitatis Ecclesiæ. Ex quibus sic docent Albericus in leg. 2. n. 1. vers. Credo, C. de his qui ad Eccles. confug. Oldrad. conf. 55. Italia de immunit. Eccles. lib. 1. c. 4. §. 2. per totum, & §. 5. num. 8. in fine vers. Quapropter, Farinac. de immunit. Eccles. num. 291. Castrus Palaus tom. 2. tract. 11. disp. unica, punct. 6. n. 11. in princ. Diana resol. moral. part. 6. tract. 1. resol. 2. vers. Recte in fine, Marian. Anton. var. libr. 1. cap. 18. num. 4. vers. Quod, Trullench. in decal. lib. 1. cap. 11. dub. 1. n. 5. in fine, Peregrin. de immunit. Eccles. cap. 4. n. 26. Borrell. in sum. decis. part. 1. tit. 3. n. 49. Barbosa in addit. ad can. sicut antiquitus, n. 7. 17. quest. 4. & voto 117. num. 20. libr. 3. Daniel de Nobilibus contro. disp. 23. per totum, & in additionibus.
- Idemque est in viis publicis, quæ etiam si proximæ sint Ecclesiis, non gaudent immunitate Ecclesiæ, quia viæ publicæ dici non possunt Ecclesiæ circuitus; cum Ecclesiæ non sint, ut tenent Alberic. in leg. 2. num. 1. vers. Credo, C. de his qui ad Eccles. confug. Farinac. de immunit. Eccles. numer. 291. Peregrin. de immunit. Eccles. cap. 4. numer. 34. Daniel de Nobilibus contro. disp. 23. num. 14. Castrus Palaus tom. 2. tract. 11. disp. unica, punct. 6. numer. 12. Diana resol. moral. part. 6. tract. 1. resol. 2. vers. Recte in fine, & fuit in Cathalonia decisum casibus referendis decis. sexagesima tertia, n. 15.
- Nec relevat, quod privilegium immunitatis Ecclesiæ concedatur loco, & non personæ, cap. Ecclesiæ, de immunit. Eccles. cum sicut antiquitus 17. quest. 4. Suarez de relig. libr. 3. cap. 8. num. 3. Bobad. in polit. libr. 2. cap. 14. sub num. 1. Barbosa de iure Eccles. univ. libr. 2. cap. 3. n. 140. & in addit. ad can. sicut antiquitus, n. 5. 17. quest. 4. & voto 117. n. 18. libr. 3. Daniel de Nobilibus contro. disp. 23. a num. 7. & in addit. num. 8. Decian. tract. crimin. libr. 6. cap. 25. num. 16. Ambrosin. de immunit. Eccles. cap. 10. num. 8. Lezana quest. regul. tom. 3. verbo Immunitas Ecclesiarum, n. 2. vers. Item

hac immunitate gaudet, Bonacina tom. 3. disp. 2. qu. 3. punct. 16. §. 4. n. 6. Thoro in compend. decis. part. 3. sect. 1. verbo Immunitas Ecclesiastica, col. 4. in princip. versic. Et ratio est, fol. 540. Diana resol. moral. part. 3. tract. 1. resol. 71. Guazzin. defens. 1. cap. 37. num. 24. Riccius dec. 174. vers. Caterum, part. 1. Petegrin. de immun. Eccles. c. 4. n. 26. plures alios Giurba conf. 10. n. 1. Ciarlin. controu. forens. cap. 198. n. 9. part. 1. Sanfelicius decis. 136. n. 5. in fine, & decis. 242. n. 1. Spere-
rell. dec. 49. num. 8.

- 4 Quia responderetur, quod tunc demum locus gaudet immunitate Ecclesiae, cum is religiosus est, conceditur enim immunitas ob honorem, & reverentiam debitam loco sacro leg. presenti, ibi: *Ut honor Ecclesiarum conservetur*, C. de his qui ad Eccles. confug. Suarez de relig. lib. 3. cap. 1. Riccius in praxi variar. resol. 42. in fine, & resol. 276. sub n. 1. Thomas del Bene de immun. Eccles. tom. 2. c. 16. dub. 24. sect. 6. n. 4. Daniel de Nobilibus controu. disp. 23. n. 11. Sanfelicius decis. 19. n. 3. & dec. 136. n. 5. Et sic illi debetur, quatenus talis est, ut sit separatus ab omni usu prophano, Suar. de relig. lib. 3. cap. 8. n. 8. vers. Præterea debetur Ecclesia. Hæc autem reverentia debita loco sacro cessat in domibus propriis laicorum, imo & ipsius Ecclesiae laicis locatis, cum non sint sacrae, nec religiosæ, sed prophanae, & sic cessabit, & ejus præminentia, leg. adigere, §. quamvis de jure patron. ita Italia de immun. Eccles. lib. 1. cap. 4. §. 6. n. 5. vers. Hinc jure patet. Daniel de Nobilibus controu. disp. 23. num. 13. & in addit. num. 8. Sanfelicius decis. 136. num. 3. 5. & 6. vers. Pariter.
- 15 Nec obstat regula, quæ religiosis adherent religio-
sa sunt, leg. quæ religiosis, ff. de rei vind. Decian. tractat. crim. lib. 6. cap. 25. num. 16. Riccius decis. 171. num. 4. part. 1. Giurba conf. 10. numer. 8. Ciarlin. controu. forens. cap. 197. num. 21. part. 2. Thom. del Bene de immun. Eccles. tom. 2. cap. 16. dub. 9. sect. 6. num. 2. Suar. de relig. lib. 3. cap. 9. num. 7. in fine. Daniel de Nobilibus controu. disp. 23. num. 4. Sanfelicius dec. 19. num. 6. & decis. 136. num. 5. in fine. Diana resol. moral. part. 3. tractat. 1. resol. 73. Petegrin. de immun. Eccles. cap. 4. num. 25. Merlin. controu. forens. lib. capit. 16. num. 21.
- 16 Quia hujusmodi regula quæ religiosis, &c. procedit, quando adheret tamquam pars ipsius loci, ut de atrio & portici ipsius Ecclesiae declarat Suar. de relig. l. 3. cap. 5. num. decimo, vers. Expressus, at secus si locus quamvis proximus prophanus sit leg. si sepulchrum, §. profana, C. de relig. & sum. funer. prout sunt domus laicorum etiam Ecclesiae adherentes, ita Sanfelici. decis. 136. num. 6.
- 17 Hæcque resolutio, quod domus propriae laicorum etiam proxima; annexa; & contiguae Ecclesiis non gaudeant immunitate Ecclesiae, nullam hodie patitur difficultatem, cum immunitas triginta, vel quadraginta passuum de generali consuetudine non seruetur, ut dicam dec. 63. n. 15. & docent in terminis hujus consuetudinis Tuschus pract. conclus. littera L conclus. 15. num. 22. Guazzin. defens. 1. cap. 37. n. 24. Barbosa voto 117. n. 18. & in addit. ad can. sicut antiquitus, num. quinto, & decimo septimo, quest. 4. Diana resol. moral. part. 6. tract. 1. resol. 2. vers. Primum.
- 18 Solum enim in uno casu reperio, quod domus laici gaudet privilegio immunitatis Ecclesiae; quando est Ecclesiae contigua, habetque portam ad Ecclesiam, nam tunc limen illius portæ gaudet immunitate Ecclesiae, Ita fuit in Cathalonia decisum per Cancellarium Eril, Consultoribus Mir, Rubi de Marymon, Viñes, & Magarola 1. Junii 1633. in favorem Francisci de Oluja domicelli, extracti à limine portæ, per quam patet aditus à Choro Ecclesiae Parochialis loci de les Panelles ad domum Gabrielis Avellana agricolæ, dictæ Ecclesiae contiguam. Et in simili ferè casu judicatum refert Barbosa voto 117. lib. 3.

ARGUMENTUM.

An Confines Ecclesiae gaudeant ejus immunitate.

SUMMARIUM.

- 1 Confines Ecclesia gaudent ejus immunitate.
- 2 Confines Ecclesia sunt, ut Ecclesia matrix habeat immunitatem quadraginta passuum per circuitum, Ecclesia minor triginta passuum.
- 3 Passus per circuitum Ecclesia connumerari debent ab atrio, vel muro Ecclesia, num. 3. nisi habeat Coemeterium, nam tunc connumerari ab eo debent, n. 4.
- 5 Passus sunt quinque pedum pro singulo passu.
- 6 Passus quare sic dicantur.
- 7 Pes ex quibus constituatur, n. 7. 8. & 9.
- 10 Confines Ecclesia per circuitum triginta, vel quadraginta passuum, nedum procedit quoad Ecclesias extra muros Civitatis constructas, sed etiam ad fabricatas intra muros Civitatis, numer. 11. nisi Ecclesia sint intra ambitum castellorum, n. 12.
- 13 Confugiens ad loca existentia intra triginta, vel quadraginta passus Ecclesia gaudet ejus immunitate.
- 14 Reus exiens ab Ecclesia causa exonerandi corpus gaudet immunitate Ecclesia.
- 15 Ecclesia non gaudent hodie immunitate passuum, n. 15. 16. 17. 18. 19. & 20.

DECISIO LXIII.

Certum, & indubitatum de jure est, quod nedum i
Ecclesia, sed etiam confines Ecclesiae gaudent immunitate, & reus confugiens non solum ad Ecclesiam, sed etiam ad confines Ecclesiae gaudet illius immunitate, & inde invitatus extrahi non potest, can. sicut antiquitus, can. quisquis can. desinivit 17. quest. 4. leg. presenti, §. ex his Cod. de his qui ad Eccles. confug. Et docent aliis citatis Suar. de relig. lib. 3. cap. 9. n. 8. Farinac. de immun. Eccles. n. 283. Barbosa in leg. presenti, n. 11. Cod. de his qui ad Eccles. confug. & de jure Eccles. univ. lib. 2. cap. 3. n. 41. vers. Quare, ibi: Unde si aliquis. Guazzin. defens. 1. cap. 37. n. 6. Castrus Palaus tom. 2. tract. 11. disp. unica, punct. 6. n. 11. Diana resol. moral. part. 6. tract. 1. resol. 2. Thom. del Bene de immun. Eccles. tom. 2. cap. 16. dub. 9. sect. 8. num. 1. & alii statim allegandi.

Confines autem Ecclesiae sunt, ut Ecclesia major, 2
id est matrix, Cathedralis, aut Metropolis habeat immunitatem quadraginta passuum per circuitum, Ecclesia autem minor triginta passuum can. sicut antiquitus, can. desinivit, can. quisquis 17. qu. 4. gloss. in can. nulla, verbo in atrio 12. quest. 1. sic docent communiter Doctores in dictis juribus, & in cap. Ecclesia, & in cap. fin. de immun. Eccles. & in leg. presenti, Cod. de his qui ad Eccles. confug. Roman. conf. 227. num. 1. Sylvester in sum. verbo Immunitas, 3. num. 1. Navar. in manual. cap. 25. n. 18. Decian. tract. crim. lib. 6. cap. 24. n. 19. & cap. 25. n. 9. Covarr. lib. 1. var. cap. 20. num. 5. Jul. Clar. §. fin. quest. 30. num. 2. vers. Hinc est, Tuschus pract. conclus. littera E. conclus. 9. numer. 1. & conclus. 10. num. 4. & littera I. concl. 56. n. 1. 3. 23. & 27. Belluga in specul. Princip. rubr. 11. §. sed quia loquimur in princ. Villagut. de exten. immun. Eccles. num. 30. Germon. de sacr. immun. lib. 3. cap. 16. num. 38. Ambrosin. de immun. Eccles. cap. 10. num. 4. cum relat. per Farinac. de immun. Eccles. num. 284. & in praxi, part. 1. quest. 28. num. 12. Suarez de relig. lib. 3. cap. 9. num. 8. Castrus Palaus tom. 2. tract. 11. disput. unica, puncto 6. numer. 11. vers. Quod si roges, Thomas del Bene de immun. Ecclesiar. tom. 2. cap. 16. dub. 6. sect. 8. numero 2. Villalobos in sum. part. 2. tract. 39. dif. 5. num. 3. Paz in prax. tom. 1. part. 5. cap. 3. §. 3. numer. 34. Gambacurta de immun. Eccles. lib. 4. capit. 1. numer. 14. 15. & 16. Bonacina tom. 3. disputat. 2. quest. 3.